
Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 1 
 

 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 2 
 

LE MOT DU MAIRE                                                                                                                                      

Chers Amis Teurthévillais, 

Bien que notre bulletin d’information paraisse au rythme d’une édition 

annuelle, je souhaitais, après cette période électorale revenir vers vous afin 

de vous apporter toutes les informations liées à cette échéance tant sur le 

plan communal que communautaire. 

Mais permettez- moi en mon nom et au nom du Conseil Municipal de vous 

remercier très sincèrement de la confiance que vous nous avez manifestée 

au cours de ce scrutin, aux règles quelque peu réformées. 

Cependant le Conseil Municipal, au cours de ce mandat, sera composé de 14 

membres puisque dès le 31 Mars André LE DREFF me remettait sa 

démission. 

Chaque membre du conseil par sa responsabilité apportera le meilleur pour 

l’intérêt de notre commune et de chacun d’entre vous. 

A vous tous encore merci et bonnes vacances. 

                                                                                                                J. JOUAUX 

 

 

 

 

 

Sommaire 

Le Mot du Maire                      p.2 

Infos Municipales               p.3 à 10 

Les Ecoles                              p.11 

Evènements de la commune       p.12 

Infos CCDD                            p13 

Infos pratiques                  p.14-15 

MAIRIE 
Horaire d’ouverture : Lundi / jeudi / vendredi de 14h00 à 17h00 

                                      Mardi de 14h00 à 18h00 

Permanence : 

 Le Maire       : Mardi de 14h00 à 18h00   

 Les Adjoints : Vendredi de 14h00 à 17h00 

Contact : 

 E-mail : mairie.teurtheville-hague@wanadoo.fr 

 Site internet : www.teurtheville-hague.fr 

 Téléphone : 02.33.04.20.14 

 Fax : 02.33.04.14.67 

mailto:mairie.teurtheville-hague@wanadoo.fr
http://www.teurtheville-hague.fr/


Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 3 
 

 

PRESENTATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 4 
 

 

 

ELECTIONS MUNICIPALES 

ELECTION DU MAIRE 

CANDIDATS Nombre de suffrages obtenus 

JOUAUX Joël  13 voix Pour 1 Blanc 1 Nul Treize voix 

 

INDEMNITE DE FONCTION 

 

Considérant que la commune de Teurthéville-Hague appartient à la strate de 500 à 999 habitants, 

 

Le Maire propose à l’assemblée de fixer l’enveloppe financière mensuelle de la manière suivante : 
- l'indemnité du maire, 29 % de l’indice brut 1015, soit 1 102.42 €. brut mensuel 

- et du produit de 8.25 % de l’indice brut 1015, soit 313.62 €. brut mensuel par le nombre d'adjoints,  

 
Le conseil municipal après en avoir délibéré, décide : 

 
Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L2123-20 à L2123-24-1 et R 2123-

23, 

 
- d’adopter la proposition du Maire, 

 
Le montant maximal de l’enveloppe des indemnités de fonction du maire et des adjoints est égal au total de 

l'indemnité maximale du maire (31 % de l’indice brut 1015) et du produit de 8.25.% de l’indice brut 1015 par le 

nombre d'adjoints. 

 

A compter du 1
er

 avril 2014, le montant des indemnités de fonction du maire et des adjoints titulaires d’une 

délégation est, dans la limite de l'enveloppe définie ci-dessus, fixé aux taux suivants : 

 

Maire :              29 % de l'indice 1015 ; 

1
er

 adjoint :    8.25 % de l’indice brut 1015 

2
ème

 adjoint : 8.25 % de l’indice brut 1015 

3
ème

 adjoint : 8.25 % de l’indice brut 1015 

4
ème

 adjoint : 8.25 % de l’indice brut 1015 

 

ELECTION DU 1
er

 ADJOINT 

 

CANDIDATS Nombre de suffrages obtenus 

LEMENANT Lucien  15 voix Pour Quinze voix 

 

ELECTION DU 2
ème

  ADJOINT 

 

CANDIDATS Nombre de suffrages obtenus 

DESQUESNES Yves  14 voix Pour 1 Blanc Quatorze voix 

 

 

 

INFOS MUNICIPALES 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 5 
 

 

 

 

 

ELECTION DU 3
ème

  ADJOINT 

 

CANDIDATS Nombre de suffrages obtenus 

LE DREFF André 2 Voix Pour Deux voix 

MARRON Stéphane 13 Voix Pour Treize voix 

 

ELECTION DU 4
ème

  ADJOINT 

 

CANDIDATS Nombre de suffrages obtenus 

CLAVIER Agnès 2 voix Pour Deux voix 

DELAUNEY Geneviève 10 voix Pour Dix voix 

LE DREFF André 3 voix Pour Trois voix 

 

LISTE DES CONSEILLERS COMMUNAUTAIRES 

 

QUALITE Nom et Prénom 

Maire JOUAUX Joël 

1
er

 adjoint LEMENANT Lucien 

2
ème

 adjoint DESQUESNES Yves 

 

DESIGNATION DES DELEGUES AU SYNDICAT D’ELECTRIFICATION DE BRICQUEBEC 

 

Le Conseil Municipal, après vote à l’unanimité, 

 désigne en tant que délégués titulaires : 

- Lucien LEMENANT :  1
er

 adjoint 

- André DUFOUR Conseiller municipal 

 désigne en tant que délégué suppléant : 

- Xavier MALOCHET Conseiller municipal 

 

DESIGNATION DE DEUX MEMBRES AU COMITE DE PILOTAGE DE L’A.C.M (accueil collectif 

des mineurs) 

 

 

Le Conseil Municipal, après vote à l’unanimité, a nommé : 

-  Geneviève DELAUNEY Titulaire 

-  Jocelyne SCHIEFER Suppléante 

 

 

 

INFOS MUNICIPALES 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 6 
 

 

 

 

 

COMPOSITION DES COMMISSIONS ET DELEGATIONS EXTERIEURES 

 

COMMISIONS INTERCOMMUNALES 
 

 CLUB DE FOOT (Sideville, Virandeville, Teurthéville) : 
 

- Yves DESQUESNES 
- Pierrick ROULLAND 

 
 COMMISSION CHEMIN DE RANDONNEES : ASSOCIATION LES 3 DEESSES 

 
- Titulaires :  - Jean-Edmond LEMAGNEN 

 - Anne CRIQUET 
- Suppléants :  - Agnès CLAVIER 

 - Yves DESQUESNES 
 

 DELEGUES AU CDAS 
 

- Titulaire : Geneviève DELAUNEY 
- Suppléant : Lucien LEMENANT 

 
 REPRESENTANT MANCHE NUMERIQUE 

 
- Stéphane MARRON 

 
COMMISSIONS COMMUNALES 

 
 COMMISION VOIRIE :  

- Yves DESQUESNES : 2
ème

 adjoint 
- Jean-Edmond LEMAGNEN 
- André DUFOUR 
- Fabrice HUSSENET 
- Pierrick ROULLAND 
- Jocelyne SCHIEFER 

 
 COMMISSION BATIMENTS COMMUNAUX ET ILLUMINATIONS : 

- Lucien LEMEMANT : 1
er

 adjoint 
- Xavier MALOCHET 
- Agnès CLAVIER 
- Philippe BERTOT 
- Jocelyne SCHIEFER 
- André DUFOUR 
 

 COMMISSION FOIRE SAINT MICHEL 
- Geneviève DELAUNEY : 4

ème
 adjointe 

- Fabrice HUSSENET 
- Stéphane MARRON 
- Pierrick ROULLAND 
- Lucien LEMENANT 

 
 COMMISSION DES LISTES ELCTORALES 

- Pierrick ROULLAND 
- Philippe BERTOT 
- Yves DESQUESNES 
- Agnès CLAVIER 
- Fabrice HUSSENET 
- André DUFOUR 
- Lucien LEMENANT 
- Geneviève DELAUNEY 
 

INFOS MUNICIPALES 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 7 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 COMMISSION DES AFFAIRES SCOLAIRES ET CANTINE 
- Stéphane MARRON : 3

ème
 adjoint 

- Xavier MALOCHET 
- Anne CRIQUET 
- Jean-Edmond LEMAGNEN 
- Agnès CLAVIER 

  
- Conseil d’école : 
- Stéphane MARRON 
- Xavier MALOCHET 

 
 COMMISSION D’URBANISME 

- Lucien LEMENANT : 1
er

 adjoint 
- Jean-Edmond LEMAGNEN 
- Jocelyne SCHIEFER 
- Philippe BERTOT 
- Fabrice HUSSENET 
- André DUFOUR 

 
 COMMISSION DES FINANCES 

- Lucien LEMENANT : 1
er

 adjoint 

- Yves DESQUESNES : 2
ème

 adjoint 

- Stéphane MARRON : 3
ème

 adjoint 

- Geneviève DELAUNEY : 4
ème

 adjointe 

- Xavier MALOCHET 

- Philippe BERTOT 

 COMMISSION C.C.A.S. 
 

- Membres du Conseil : 
- Geneviève DELAUNEY : 4

ème
 adjointe 

- Anne CRIQUET 
- Stéphane MARRON 
- Pierrick ROULLAND 

 
- Membres hors Conseil :  
- Gabriel BAUDRY 
- Sandrine GUILBAUT 
- Cécile LEQUERTIER 

 
 

 COMMISSION DU BULLETIN MUNICIPAL 
- Stéphane MARRON : 3

ème
 adjoint 

- Xavier MALOCHET 
- Anne CRIQUET 
- Fabrice HUSSENET 

 
 COMMISSION D’APPEL D’OFFRES 
 Le président : Joël JOUAUX 
 Titulaires : 

- Lucien LEMENANT 
- Agnès CLAVIER 
- Philippe BERTOT 
 

 Suppléants : 
- Xavier MALOCHET suppléant de Lucien LEMENANT 
- Yves DESQUESNES suppléant d’Agnès CLAVIER 
- Jean-Edmond LEMAGNEN suppléant de Philippe BERTOT 

INFOS MUNICIPALES 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 8 
 

 
 
 
 
 
 

 COMMISSION FETES ET CEREMONIES 
- Geneviève DELAUNEY : 4

ème
 adjointe 

- Pierrick ROULLAND 
- Yves DESQUESNES 
- Philippe BERTOT 
- Stéphane MARRON 

 
 COMMISSION FLEURISSEMENT 

- Yves DESQUESNES : 2
ème

 adjoint 
- Jocelyne SCHIEFER 
- Anne CRIQUET 
- Agnès CLAVIER 
- Lucien LEMENANT 

 
 COMMISSION CHAPITEAU 

- Stéphane MARRON : 3
ème

 adjoint 
- Yves DESQUESNES 
- Lucien LEMENANT 
- Pierrick ROULLAND  
- Jean-Edmond LEMAGNEN 
- Xavier MALOCHET 
- André DUFOUR 
- Philippe BERTOT 

 
 COMMISSION REVISION LISTING ORDURES MENAGERES 

- Geneviève DELAUNEY 
- Yves DESQUESNES 
- Pierrick ROULLAND 
- Fabrice HUSSENET 
- André DUFOUR 
- Jean-Edmond LEMAGNEN 
- Stéphane MARRON 

 
 
 
 
 

BUDGET 

 
 

BUDGET 2014 CCAS 
 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

 

Dépenses : 011 Charges à caractère général   3 300 € 

012 Charges de personnel                   162 € 

  65 Autres charges gestion courante      662 € 

Total    4 124 € 

 

Recettes : 002 Excédent antérieur report fonctionnement   1 424 € 

70 Produits de services       200 € 

74 Dotations et participations   2 500 € 

                                                                       Total    4 124 € 

 

 

INFOS MUNICIPALES 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 9 
 

 

 

 

 

 

BUDGET 2014 RESTAURATION SCOLAIRE 
 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Dépenses : 011 Charges à caractère général  73 935 € 

012 Charges de personnel               56 600 € 

  65 Autres charges gestion courante  15 320 € 

Total   145 855 € 

 

Recettes : 002 Excédent antérieur report fonctionnement  36 855 € 

70 Produits de services    80 000 € 

74 Dotations et participations   29 000 € 

Total   145 855 € 

Suite au résultat du budget 2013, la commission cantine à décidé de ne pas augmenter les tarifs de 

restauration pour l’année 2014-2015. 

BUDGET 2014 COMMUNE 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Dépenses :   011 Charges à caractère général  201 800 € 

   012 Charges de personnel  158 500 € 

   014 Atténuation de produit      2 000 €  

   022 Dépenses imprévues    24 167 € 

   023 Virement section d’investissement  197 726 € 

     65 Charges gestion courante    63 894 € 

     66 Charges financières      8 500 € 

     67 Charges exceptionnelles         800 € 

   Total  657 387 € 

Recettes :   70 Produits des services     25 500 € 

   73 Impôts et taxes   248 891€ 

   74 Dotations et participations     202 238€ 

   75 Produits de gestion courante      50 000€ 

  002 Résultat reporté   130 758€ 

  Total  657 387 € 

SECTION D’INVESTISSEMENT 

Dépenses :   20 Immobilisations incorporelles     11 169 € 
 204 Subventions d’équipement       2 000 € 
 21316 Equipements de cimetière       25 000 € 

 2132 Immeuble de rapport     260 000 € 
 21578 Autre matériel et outillage      3 500 € 

 2183 Matériel de bureau et informatique      5 000 € 
 16 Remboursement de prêt       50 000 € 
 020 Dépenses imprévues           4 503 € 
 2312 Immobilisation de terrains      43 985 € 
 2184 Mobilier      14 256 € 
    001 Dépenses d’inv. reportées   163 649 € 

  Total    583 062€ 

INFOS MUNICIPALES 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 10 
 

 

 

 

 

Recettes :  

 021 Virement section de fonct.  197 726 € 

   10 Dotation fonds divers 234 201 €                                        

   13 Subvention d’investissement       21 135 € 

   16 Emprunts et dettes assimilés   130 000 € 

  Total   583 062 € 

 

 

TAUX D’IMPOSITION 2014 

Monsieur le Maire présente le taux du produit fiscal 2013 attendu à 186 528 € et propose le 

maintien des taux d’imposition actuel. 

Le Conseil Municipal à l’unanimité approuve le maintien des taux d’imposition. 

 

 

VENTE DE BOIS 

A SAISIR, 30m3 de bois de chauffage à débiter (10 cordes). Enlèvement sur place par l’acquéreur 

(atelier communal). 

Mise à prix 1200euros le lot au plus offrant. 

Date limite de dépôt des offres sous enveloppe le 01 Juillet 2014 à la mairie. 

Date d’enlèvement du bois le 01 Septembre 2014 au plus tard. 

 

 

 

 

NUISANCES                                                                                                                       

Suite aux différentes plaintes reçues à la Mairie, nous rappelons que les nuisances sonnores de 

toutes sortes sont soumises à réglementation comme le rappelle l’arrêté préfectoral ci-dessous : 

 Les occupants et les utilisateurs de locaux privés, d'immeubles d'habitation, de leurs 

dépendances et de leurs abords doivent prendre toutes précautions pour éviter que le 

voisinage ne soit gêné par les bruits émanant de leurs activités, des appareils ou machines 

qu'ils utilisent ou par les travaux qu'ils effectuent. 

A cet effet, les travaux de bricolage et de jardinage utilisant des appareils à moteur thermique, 

ne sont autorisés qu'aux horaires suivants : 

- Les jours ouvrables : de 8h à 12h et de 14h à 19h30  

- Les samedis : de 9h00 à 12h00 et de 15h00 à 19h00  

- Les dimanches et jours fériés : de 10h00 à 12h00.  

                                                                                                                  

INFOS MUNICIPALES 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 11 
 

                                                                                       

INSCRIPTIONS  

AUX TRANSPORTS SCOLAIRES 

RENTRÉE 2014/2015 

Le site d’inscriptions en ligne www.transports.manche.fr est ouvert jusqu’au 31 juillet 2014. 

Cette année, le Conseil Général souhaite privilégier les inscriptions par internet. Les 

modalités d’inscription ont donc été modifiées comme suit :  

- Plus d’envoi de fiche papier (à télécharger sur le site www.transports.manche.fr ou à 

prendre à la communauté de communes).  

- Possibilité de paiement différé en 3 fois sans frais seulement par CB par internet. 

Les inscriptions devront impérativement être faites avant le 11 juillet 2014 pour les 

inscriptions papier et avant le 31 juillet pour les inscriptions sur le site 

www.transports.manche.fr. 

La participation pour le 1er enfant est de 78 € pour les demi-pensionnaires et 52 € 

pour les internes avec un tarif dégressif pour le reste des enfants de la famille (58 € pour 

le 2ème, 38 € pour les suivants).  

Au-delà de la date d’inscription, sauf cas particulier, le prix de la carte « Néopass Etudes » 

sera facturé 155 € pour les demi-pensionnaires et 103 € pour les internes, par année et par 

enfant. 

 

RYTHMES SCOLAIRES 

Suite à la souplesse de la réforme  mise en place par le ministre de l’éducation par rapport 

aux rythmes scolaires, les nouveaux horaires proposés sont les suivants : 

HORAIRES FIN DE CLASSE ET COURS DU MERCREDI - RENTREE SCOLAIRE 2014-2015 

 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

TEURTHEVILLE 16h30 15h00 9h-12h00 15h00 16h30 

SIDEVILLE 16h15 14h45 8h45-11h45 16h15 14h45 

 

En vue de la mise en place de ce temps périscolaire et compte tenu de l’organisation que 

cela nécessite, un document va être transmis aux parents par l’intermédiaire de leurs 

enfants. 

Merci de le renseigner le plus rapidement possible et de le transmettre au secrétariat de 

mairie. 
 

LES ECOLES 

http://www.transports.manche.fr/
http://www.transports.manche.fr/
http://www.transports.manche.fr/


Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 12 
 

 

                                                                  

  POEME POUR LA LIBERTE 

           A l’occasion du 70ème anniversaire du débarquement, les élèves de CM1 du R.P.I Sideville 
/Teurthéville-Hague ont participé au projet «  100 poèmes pour la paix ». Le chiffre 100 correspond 
au nombre de jours de la bataille de Normandie qui a débuté le 5 juin dans la nuit pour se terminer 
le 12 septembre avec la libération du Havre. 
 
          Chaque élève s’est impliqué avec son cœur. Ce poème sur la paix est le reflet du devoir de 
mémoire que chacun d’entre nous doit porter et transmettre.  

La PAIX 

La paix, la paix, c’est s’écouter 
La paix, la paix, c’est aussi s’entraider 

La paix, la paix c’est encore se pardonner 
La paix, la paix c’est surtout, surtout s’aimer 

J’aime, j’aime, j’aime, j’aime la paix. 

La paix, c’est être amis 
C’est aussi l’harmonie 

C’est encore ne pas être ennemis 
C’est surtout être unis 

Amis, harmonie, unis, amis, harmonie, unis. 

Toujours, la paix c’est du bonheur 
Toujours, la paix c’est aussi ne plus avoir peur 

Toujours, c’est de l’amour 
Toujours, la paix, c’est surtout toujours pour toujours. 

Je dis paix, tu dis paix, elle dit paix, je vois des enfants joyeux 
Je dis pais, tu dis paix, elle dit paix, je vois des gens heureux 

Je dis paix, tu dis paix, elle dit paix, je vois la liberté 
Le monde, le monde dit paix, je vois la solidarité. 

 

Tu dis paix, l’amitié est sur la terre 
Une terre, une terre sans guerre  

Tu dis paix, je vois des gens qui se tiennent la main 
Des gens qui n’ont plus de chagrin, plus de chagrin. 

Mais surtout, surtout quand tu dis paix, je vois le bonheur dans tes yeux. 

Poème enregistré sur France Bleu Basse-Normandie 

CEREMONIE 70
ème

 ANNIVERSAIRE 

                                                               

A l’occasion du 70ème Anniversaire du Débarquement de Normandie, la commune de Teurthéville-

Hague participe aux cérémonies en accueillant les descendants de Mr VAN RYN qui a combattu 

pour la liberté et fût victime des combats sur notre commune. 

La cérémonie commémorative aura lieu le 21 Juin 2014 à 10h30 et sera suivie d’un vin d’honneur 

sous le chapiteau. La population est invitée à participer à cet évènement en hommage à nos 

libérateurs. 

EVENEMENTS 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 13 
 

 

 

ELECTIONS DU BUREAU COMMUNAUTAIRE 

ELECTION DU PRESIDENT DE COMMUNAUTE DE COMMUNES 
CANDIDATS Nombre de suffrages obtenus 

DESTRES Henry  25 voix Pour 1 Blanc Vingt cinq voix 

 

ELECTION DU 1
er

 VICE PRESIDENT 
CANDIDATS Nombre de suffrages obtenus 

LAMORT Philippe  25 voix Pour 1 Blanc Vingt cinq voix 

 

ELECTION DU 2
ème

 VICE PRESIDENT 

CANDIDATS Nombre de suffrages obtenus 

ROULLAND Alain  3 voix Pour 1 Blanc Trois voix 

PINABEL Alain 22 voix Pour  Vingt deux voix 

 

ELECTION DU 3
ème

 VICE PRESIDENT 

CANDIDATS Nombre de suffrages obtenus 

ROINE Philippe  10 voix Pour 1 Blanc Dix voix 

JOUAUX Joël 15 voix Pour  Quinze voix 

 

ELECTION DU 4
ème

 VICE PRESIDENT 

CANDIDATS Nombre de suffrages obtenus 

PICOT André  14 voix Pour 1 Blanc Quatorze voix 

GIROUX Bernard 11 voix Pour  Onze voix 

 

DESIGNATION DES MEMBRES DANS LES COMMISSIONS 

THEMATIQUES 

Commission de Travaux   Lucien LEMENANT 

Commission des Finances   Yves DESQUESNES 

Commission de l'environnement   Joël JOUAUX 

Commission de l'Action économique et de l'Aménagement de l'Espace   Joël JOUAUX 

Commission de la Communication   Yves DESQUESNES 

Commission d'Etude de projets d'intérêt communautaire   Lucien LEMENANT 

Commission Petite enfance   Yves DESQUESNES 

Commission Accessibilité   Lucien LEMENANT 

Délégué Titulaire au Syndicat Mixte Cotentin Traitement   Joël JOUAUX  

Délégué Titulaire au Syndicat Mixte du SCOT du Pays du Cotentin  Joël JOUAUX 

INFOS CCDD 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 14 
 

 

 

 

 

INFOS PRATIQUES 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 15 
 

 

 



Bulletin municipal n° 60 de Juin 2014 Page 16 
 

Numéros Utiles 

URGENCES 

SAMU :……………………………………………………………………………………………..15 

AMBULANCE : 

DAVODET……………………………………………..…………………………….02.33.52.82.42                         

SEIZEUR……………………………………………………………………….……02.33.03.91.95 

GENDARMERIE :…………………………………………………………………………………17 

SERVICE INCENDIE :………………………………………………………………………..…..18  

 

 

TAXI 

SEIZEUR :…………………………………………………………………………...…02.33.03.51.88 

SANTE 

MEDECIN 

MORIN Jean Yves :………………………………………………………………….…02.33.04.23.17 

PHARMACIE 

Pharmacie de Virandeville :…………………………………..……………………...…02.33.04.25.10 

Pharmacie de Martinvast :…………………………………………………………...….02.33.52.13.79 

INFIRMIERS (soins à domicile) 

LEGER Valentin, 18 le bourg VIRANDEVILLE :…………………………………….02.33.52.83.27 

VENARD Angelique, 7 village de l’église SIDEVILLE :………………………….…..02.33.93.16.49 

HOPITAUX  

Hôpital Louis Pasteur : ……………………………………………………..………......02.33.20.70.00 

Polyclinique du Cotentin : ………………………………………………...…………....02.33.78.50.50 

KINESITHERAPEUTE 

MABIRE Mathilde / COPPIN Florence, 11 la Hurie :………………………………0..02.33.52.80.31 

LABORATOIRE 

Laboratoire Dynabio Unilabs, 18 r Roger Salengro 50130 OCTEVILLE :…………0..02.33.10.12.70 

 

AUTRES NUMEROS UTILES 

Ecoles 

ECOLE PRIMAIRE TEURTHEVILLE :………………………….………………  ….02.33.04.20.87 

ECOLE MATERNELLE SIDEVILLE :…………………………………………….….02.33.10.13.13 

CCDD 

Secrétariat :……………………………………………………….…………..…………02.33.52.33.08 

Déchetterie :……………………………………………………………….…………....02.33.94.00.83 

Agence Postale :………………………………………………………………………...02.33.04.42.82 

Relais Assistantes Maternelles :…………………………………………..…………….02.33.03.07.47 

Transport de proximité (appel gratuit) :……………………………….….……………..0.800.150.050 

 

 
Directeur de la publication : Joël JOUAUX, Maire de Teurthéville Hague 

Rédaction : Commission Municipale de la Communication : Stéphane MARRON, Anne CRIQUET, Fabrice HUSSENET, Xavier MALOCHET 


